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Internasjonal pris til 

THE WALLS
opplæringsrestaurant for barn, Kina

Arkitekt: Studenter ved Scarcity and Creativity Studio, 
AHO og Tianjin University, School of Architecture

Tekst: Solveig Sandness, Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo
Foto: China Building Centre og Scarcity and Creativity Studio
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I prosjektet The Walls samarbeidet stu-
denter fra SCS med studenter fra arkitekt-
skolen ved Tianjin universitet i Beijing. 

Oppdraget var å designe og bygge en 
opplæringsrestaurant i landsbyen Xia-
mutang, hvor kinesiske familier på ferie 
kunne melde barna på matlagingskurs. 
Tanken var at barna, i alderen 6 til 12 år, 
skulle plukke grønnsaker i åkeren, skylle 
dem utenfor bygningen for deretter å til-
berede og servere dem i restauranten. På 
denne måten ville bybarna lære litt om 
matlaging og samtidig om råstoffene og 
hvor disse kommer fra. Anlegget består 
derfor av et kjøkken med tilhørende mat-
bod, en spisesal og en utendørs vask med 
flere kraner. Toaletter finnes i en bygning 
i nærheten, så restaurantbygningen har 
ikke slike fasiliteter. 

Tomta er relativt liten i forhold til 
programmet, har flere store trær og ligger 
i skrånende terreng i overgangen mel-
lom landsby og dyrket mark. Bygningen 
består av fire veggskiver samt en lavere 
mur. Disse legger seg parallelt nedover 
i skråningen og danner rom og gård-
srom mellom seg. Veggskivene og muren 
fungerer samtidig som støttemurer, slik 
at rommene til en viss grad kan følge 
det fallende terrenget og trappe seg ned 
mot åkeren. I veggskivene er det hull 

Scarcity and Creativity Studio (SCS) 
er et design-build-studio ved Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo drevet av Christian 
Hermansen (arkitekt og kursansvarlig) og Solveig Sandness (ingeniør). SCS fungerer som 
et arkitektkontor med nye medarbeidere hvert semester, har en flat og demokratisk 
organisering og legger vekt på å dele både kunnskap og eierskap. SCS' prosjekter er 
bredt publisert og har blitt nominert til og vunnet flere internasjonale priser.   

Studentene designer og bygger ett eller flere fullskalaprosjekter hvert semester.  
Kurset har eksistert siden 2012 og har til nå bygget sytten prosjekter i Europa, Amerika, 
Afrika og Asia. Kurset har hatt både kommuner, veldedige organisasjoner og privatper-
soner som oppdragsgivere, og har tidvis samarbeidet med andre universiteter.  

http://scs.aho.no/ 

Sp isesa len i  res tauran ten har  langbord med p lass t i l  mange

Teamet (dessver re var  ikke a l le t i l  s tede da b i lde t  b le ta t t )
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og vinduer som gir utsyn, gjennomsyn 
og oversikt. Flere av disse er tilpasset 
barnas høyde. I kjøkkenet er det fokusert 
på nærutsikt, for å unngå distraksjon 
under selve kurset, mens spisesalen har 
et stort vindu ut mot veien og åkrene. 
Veggskivene strekker seg innenfra og ut, 
og ett sted stopper en veggskive helt 
opp, for å gi plass til et eksisterende tre. 
De store trærne er gamle og vakre og gir 
verdifull skygge på varme sommerdager. 
I mangel på mekanisk kjøling har man i 

Tretaket har vannavrenning langs midten ,  noe som 
mul iggjør lys innsl ipp langs veggene på hver s ide

Restauran ten l igger  i  skrånende ter reng omgi t t  av s to re vakre t rær

P lan
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størst mulig grad forsøkt å bevare trærne 
ved å legge seg inntil og rundt.   

Som navnet tilsier er det veggskivene 
i The Walls som utgjør hovedkonseptet. 
Tak og fasader som strekker seg mel-
lom disse er derfor gjort så lette og 
sekundære som mulig. Tretaket har van-
navrenning langs midten, noe som mulig-
gjør lysinnslipp langs veggene på hver 
side. Endefasadene består  hovedsakelig 
av glass.

Veggene ble murt i betongblokker 
og pusset med 'kinarød' puss. Hullene i 
blokkene er armert og fylt med betong 
slik at de danner utkragende søyler 
inne i veggene. Veggene står på brede 
sålefundamenter av plasstøpt betong. 
Uterommene har belegningsstein eller 
elvegrus, og deler av landskapsbear-
beidingen er murt i tegl. 

Veggene mures i  hu l lb lokk .  
Hu l lene armeres og s tøpes u t

Sn i t t
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Forhistorie og prosess
Kinas betydelige økonomiske vekst de siste 
tiårene har ført til den største migrasjonen 
fra landsbygd til by i menneskenes historie. 
Konsekvensen er at omtrent 300 landsbyer 
forsvinner i Kina hver dag, og at lands-
bygda gradvis legges øde. Dette bekymrer 
de kinesiske myndighetene, som har satt 
inn store ressurser på å revitalisere de 
rurale områdene.

Xiamutang inngår i dette arbeidet, og 
i denne pittoreske lille landsbyen prøver 
man å skape nytt livsgrunnlag ved å 
tiltrekke seg nasjonale turister, fortrinnsvis 
barnefamilier fra landets voksende mid-
delklasse. Landsbyen har allerede flere 
installasjoner rettet mot barn, og håpet er 
at disse vil bidra til å fylle overnattingsst -
eder, restauranter, butikker og barer.

Våren 2019 ble SCS invitert til å bygge 
en opplæringsrestaurant her, sammen 
med studentene fra Beijing. Med dette som 

utgangspunkt startet et eksperimentelt, 
interkontinentalt samarbeid mellom de 
to skolene, hvor ulike designforslag som 
ble utviklet og stemt frem ved én skole 
ble oversendt til den andre for videre 
utvikling – og omvendt. Målet med dette 
var å skape ett felles team som samar-
beidet, ikke to som konkurrerte. Etter 
noen runder fram og tilbake sto vi igjen 
med fire finaleprosjekter, og fra disse 
ble ett prosjekt plukket ut for realisering 
av en jury med representanter fra begge 
land. 

Mel lom veggsk ivene er  de t  le t te  g lass fasader .  Kjøkkenet  har  u ts ik t  mot a t r ie t  og skogen

Den lave muren inneholder  en vask hvor 
bar na kan sky l le  grønnsakene fø r  de ta r 

dem med inn

Fra vinnerprosjektet ble valgt til det 
skulle stå ferdig var det omtrent 2,5 
måneder, så nå startet en hektisk periode 
med videreutvikling, blant annet basert 
på tilbakemeldinger fra juryen, og en 
omfattet produksjon av detaljer, tegninger, 
framdriftsplaner, innkjøpslister, budsjet-
ter etc. Samarbeidet mellom skolene 
ble vanskeligere i denne perioden, blant 
annet fordi de kinesiske studentene hadde 
dette som ett av flere fag og møttes et 
par dager i uka, mens studentene i Norge 
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kunne bruke all sin tid på prosjektet og 
møttes hver dag. Ofte var det ikke tid 
til å vente på svar fra Beijing, noe som 
førte til at mesteparten av utviklingen 
og produksjonen i denne fasen skjedde 
på AHO. Vi anså dette som uheldig med 
hensyn til delt eierskap, men nødvendig 
for å komme i mål.

Fem uker var satt av til selve bygge-
prosessen, og endelig kunne studenter 
og lærere fra Kina og Norge møtes fysisk 
til felles innsats. Studentene bygde i all 
hovedsak anlegget selv, men entrepre-
nøren China Building Centre bisto blant 
annet med gravemaskin, betongbil og 
lokale arbeidere som hjalp oss å pusse 
veggene, legge belegningsstein, plante 
etc. 

Young Talent Architecture 
Award (YTAA)
er en studentpris som deles ut av Mies 
van der Rohe-stiftelsen i Europa, som 
også deler ut prestisjetunge Mies van 
der Rohe Award til europeisk samtids-
arkitektur. Inntil nylig var det kun arki-
tekt skolene i EU som kunne nominere 
prosjekter til YTAA, og i 2020 var hele 
382 prosjekter nominert fra 155 ulike sko-
ler. I 2020 ble imidlertid også en asiatisk 
utgave av prisen lansert, som omfatter 
Kina, Japan, India og Sør-Korea.  
Til denne prisen ble 139 prosjekter fra 61 
skoler nominert, og blant disse plukket 
juryen ut tre vinnere, deriblant The Walls. 

Det ble lagt ned mye godt arbeid i 
nominasjonsmaterialet for The Walls, 
som ble utarbeidet av fem av studentene 
fra Kina. De skriver i sin redegjørelse at 
stadig flere foreldre fra områdene rundt 
Xiamutang kommer til restauranten med 
barna sine for å delta på de kulinariske 
kursene. De mener dette er en god måte 
å revitalisere landsbyen på.  

Ved prisutdelingen i Venezia den 28. 
november i år benyttet kursansvarlig 
Christian Hermansen anledningen til å 
takke studentene fra både Kina og Norge 
for den enorme innsatsen de har lagt ned 
i The Walls.  

Adresse:  Xiamutang, Jiangxi-provinsen, Kina

Byggherre:  China Buiding Centre og Urban Environment Design Magazine

Arkitekter:  Studenter fra TJU, Beijing: Peiquan Ma, Yuan Liu, Jing Cheng, Yuxuan Liang, Zi’ang 
Li, Ran An, Dian Guan, Ke Mu, Wenshu Shi, Runfeng Wang, Zhixuan Wang, Zhixiang 
Yang (hvorav de fem første nominerte prosjektet til YTAA)

 Studenter fra SCS, Oslo: Thomas Albert Stanislas Barouh, Drenusha Blakcori, 
Silje Charlotte Damhaug, Angel Andres Fernandez, Mathilde Grindland, Aino Sofia 
Hakulinen, Saimi Inkeri Järvinen, Iga Maselkowska, Mar Bartolomé Narbón, Julien 
Pierre Claude Palisse, Clemens Pörtner, Alexander Karim Tamer Minge Salim, Al-
bert Parera Sánchez, Maria Tarruellai Serra, Anne Sofie Solberg, Pia Straumsnes 
Tangen, Olav Bog Vikane

 Lærere TJU: Wei Yang og Yike Hu 

 Lærere SCS: Christian Hermansen Cordua (kursansvarlig), Solveig Sandness og 
Jan Kazimierz Godzimirski

RIB:  Felice Allievi, Degree of Freedom Engineers og Solveig Sandness, AHO

Entreprenører:  China Buiding Centre, CBC

Ferdigstilt:  juni 2019

Areal: ca 140 m2

Konstruksjon: Bærende veggskiver murt av betongblokker står på brede sålefundamenter av 
plasstøpt betong. Hullene i blokkene er armert og fylt med betong slik at de 
danner utkragende søyler inne i veggene. 

Materialer: Veggene av betongblokker er pusset med 'kinarød' puss. Uterommene har beleg-
ningsstein eller elvegrus, og deler av landskapsbearbeidingen er murt i tegl

Her  må veggsk iven v ike fo r  e t  s to r t  t re .


